
COMUNE DI MONFUMO
Provincia di Treviso

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 19-09-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 174
del 19-09-2023

Ufficio: AREA CONTABILE
Numero di Settore: 174

Oggetto: INTEGRAZIONE DELLE LISTE ELETTORALI IN ANPR: 
AVVENUTO SUBENTRO E RICHIESTA CONTRIBUTO A VALERE 
SUI FONDI PNC - A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1  
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI DIGITALI ED ESPERIENZA DEI 
CITTADINI  FINANZIATO CON RISORSE DEL FONDO 
COMPLETAMENTARE AL PNRR. CUP B81F23000800001

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTE:
 la deliberazione di Consiglio Comunale del 15/02/2023 con cui venivano approvate le linee 

programmatiche di mandato 2022/2026;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 30/07/2022 con cui veniva approvato il 

DUPS 2023-2025;
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 15/02/2023 con cui veniva approvata la nota 

di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato (D.U.P.S.) 
2023-2025;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 15/02/2023 veniva approvato il Bilancio di 
Previsione 2023-2025; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 29.03.2023 con la quale è stato approvato il 
PIAO 2023-2025;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 09 del 01.08.2023 di attribuzione di incarico ad interim di 
responsabile per il settore amministrativo, anagrafe, servizi scolastici, biblioteca e sociale;

VISTO il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi;

RICHIAMATO il decreto 17 ottobre 2022, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - Serie generale n. 267 
del 15 novembre 2022, adottato dal Ministro dell’interno di concerto con il Ministro per l’innovazione 
tecnologica e la transizione digitale ed il Ministro per la pubblica amministrazione, ai sensi dell’art. 
62, commi 2ter e 6-bis, del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice 
dell’amministrazione diqitale” (CAD), con il quale sono stati definiti l’adeguamento e l’evoluzione 



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 19-09-2023

delle caratteristiche tecniche della piattaforma di funzionamento dell’ANPR per la sua integrazione 
con i dati relativi all’iscrizione nelle liste elettorali;

VISTA altresì la circolare ministeriale prot. 90162 del 24.11.2022, con la quale sono state impartire 
alcune istruzioni per la trasmissione dal 1° dicembre 2022 dei dati degli elettori da parte dei Comuni 
mediante i servizi resi disponibili dall’Anaqrafe Nazionale della Popolazione Residente (ANPR), in 
attuazione dell’art. 62, commi 2-ter e 6-bis, del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante 
“Codice dell’amministrazione digitale” (CAD);

PRESO ATTO, pertanto, che l’Ufficiale elettorale dovrà procedere alla registrazione nell’ANPR dei 
dati elettorali entro il 1° dicembre 2023;

VISTA altresì la nota della Prefettura, agli atti ns prot. n. 3846 del 28.07.202,3 con la quale veniva 
comunicato che:

 il Ministero ha previsto di sostenere i Comuni medesimi mediante l’assegnazione di risorse a 
titolo di contributo, nelle attività di integrazione nell’ANPR delle liste elettorali e dei dati 
relativi all’iscrizione nelle liste di sezione, destinando uno stanziamento complessivo di euro 
22.037.762,80 a valere sulle risorse del Fondo Complementare al PNRR. A tal fine, con 
decreto n. 18/2023 del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale della 
Presidenza del Consiglio dei ministri  del 26 maggio 2023, pubblicato sul sito istituzionale della 
Presidenza del Consiglio dei ministri - sezione “Amministrazione trasparente”, si é provveduto 
a definire il contributo da assegnare ai singoli Comuni per il completamento delle predette 
attività da effettuarsi entro e non oltre il 10 dicembre 2023, nel rispetto del cronoprogramma 
procedurale previsto dall’alleqato n. 1 al decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 
del 1° aqosto 2022 per il programma “Servizi digitali e cittadinanza digitale”; 

 le istruzioni operative puntuali per lo svolgimento delle attività propedeutiche 
all’assegnazione delle risorse stanziate saranno rese disponibili, dal prossimo 3 agosto, sul sito 
internet www.anagrafenazionale.interno.it;

RICHIAMATA la determinazione n. 139 del 31.07.2023 di affidamento alla ditta Halley Veneto Srl il 
servizio di supporto per il subentro dei dati elettorali in ANPR, CIG Z543C10159 per l’importo 
complessivo di € 1.220,00 IVA compresa;

DATO ATTO che con decreto n. 18/2023 – PNC del Presidente del Consiglio dei Ministri – Dipartimento 
per la trasformazione digitale, sono stati approvati i criteri di riparto e che per i Comuni fino a 2.500 
abitanti il contributo assegnato è pari a € 1.683,60;

ACCERTATO che l’attività di subentro si è conclusa e che in data 14.09.2023 si è provveduto ad 
inoltrare la richiesta di erogazione del contributo statale;

PRECISATO che il CUP del progetto è B81F23000800001;

DATO ATTO CHE ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 
approvato con D.P.R. N. 62/2013 (art. 6), recepito da questo Comune con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 12 del 12 febbraio 2014 di approvazione del Codice di comportamento 
comunale (art.7), che relativamente al sottoscritto Responsabile di Settore non sussiste alcuna 
condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto all’adozione del presente provvedimento, 
e che infine, in ordine all’art.6 bis della legge 241/1990, per il presente provvedimento non sussistono 
motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per chi lo 
adotta;

DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse parti integranti del presente provvedimento;

2. DI DARE ATTO che in data 14.09.2023 il Comune di Monfumo ha concluso le operazioni di 
subentro delle liste elettorali in ANPR;

http://www.anagrafenazionale.interno.it/


COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 19-09-2023

3. DI PRECISARE che il CUP del progetto è B81F23000800001;

4. DI PRECISARE altresì che in data 14.09.2023 si è provveduto a mezzo del Portale ANPR a chiedere 
l’erogazione del contributo di € 1.683,60 a valore sui FONDI PNC – A.1.1 RAFFORZAMENTO 
MISURA PNRR M1C1 – INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI DIGITALI ED ESPERIENZA DEI CITTADINI – 
FINANZIATO CON RISORSE DEL FONDO COMPLETAMENTARE AL PNRR;

5. DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito Internet comunale ai sensi del D.Lgs n. 33/2013 
e ss.mm.ii.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Eventuali allegati indicati nel testo

Il Responsabile del Servizio
F.to SIMONETTO MIRKA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)



COMUNE DI MONFUMO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 174 del 19-09-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 174 del 19-09-2023

Ufficio: AREA CONTABILE
Numero di Settore: 174

Oggetto: INTEGRAZIONE DELLE LISTE ELETTORALI IN ANPR: 
AVVENUTO SUBENTRO E RICHIESTA CONTRIBUTO A VALERE 
SUI FONDI PNC - A.1.1 RAFFORZAMENTO MISURA PNRR M1C1  
INVESTIMENTO 1.4 SERVIZI DIGITALI ED ESPERIENZA DEI 
CITTADINI  FINANZIATO CON RISORSE DEL FONDO 
COMPLETAMENTARE AL PNRR. CUP B81F23000800001

CIG
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           .

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
F.to  SIMONETTO MIRKA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


